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giczne i źródła patologii działania mózgu, 
od poziomu molekularnego przez aktywność 
neuronów i systemów neuronalnych, do ba-
dań kognitywistycznych umysłu i modelowa-
nia metodami neuroinformatyki. Artykuły do 
tego numeru zgodzili się napisać młodzi ba-
dacze, przedstawiciele najlepszych krajowych 
laboratoriów i polscy naukowcy pracujący w 
ośrodkach zagranicznych. Zbiór ten jest po-
przedzony naukowym biogramem prof. Je-
rzego Konorskiego, założyciela współczesnej 
polskiej szkoły neuronaukowej, wieloletniego 
Kierownika Zakładu Neurofizjologii i Dyrek-
tora Instytutu Nenckiego w Warszawie.

Tom ten jest kierowany przede wszystkim 
do studentów i doktorantów kierunków neu-
robiologicznych i kognitywistycznych na uni-
wersytetach i akademiach medycznych, ale 
powinien być atrakcyjny również dla wszyst-
kich czytelników zainteresowanych obecnym 
stanem nauk o mózgu na świecie.

Badania neurobiologiczne mózgu to obec-
nie najbardziej dynamicznie rozwijająca się 
dziedzina nauki. W krajach rozwiniętych 
duże nakłady na te badania są bezpośred-
nio związane z rosnącymi lawinowo koszta-
mi opieki medycznej nad pacjentami z zabu-
rzeniami neurologicznymi i psychiatryczny-
mi. Wynika to ze starzenia się społeczeństw, 
jak również ze wzrastającego wpływu czynni-
ków stresujących, związanych z życiem co-
dziennym. Pomimo wzrostu zainteresowania 
neuronaukami, aż dwie dekady upłynęły od 
publikacji poprzedniego numeru KOSMOSU 
poświęconego w całości metodom badania 
mózgu. Tom Zobaczyć myśl (46/3, 1997), 
przygotowany przez A. Wróbla i S. Kasic-
kiego, okazał się dużym sukcesem – jest do 
dziś cytowany i czytany przez studentów no-
wopowstających kierunków studiów neuro-
biologicznych i kognitywistycznych. Od tego 
czasu zmieniła się jednak nie tylko metody-
ka badań, ale znacznie poszerzył się również 
zakres zainteresowań neuronauk. 

W bieżącym numerze przedstawiamy 
współczesne techniki używane w neurobio-
logii, neurofizjologii, neurologii i psychiatrii, 
oraz (daleko niekompletny) wybór nowych, 
gorących tematów neuronauki światowej. 
Tematy te przybliżają mechanizmy fizjolo-
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